

## تهدید ذخایر آبی در هرمزگان جدی است



فشار به ذخایر و منابع آبی زبان این روزها به دلایل زیادی از قبیل قاچاق سوخت، صید غیر مجاز، عدم رعایت تقویم زمانی فصلل صید و ... با وجود تلاش‌های شیلات و متولیان صیادی در حال افزایش است. اما امروز با توجه به آموزش‌ها و فرهنگ‌سازی‌های انجام شده از سوی شیلات هرمزگان این نگرانی‌ها تنها محدود به بدنه دولت نمی‌شود و خود جامعه زحمتکش صیادی بیش از دیگران این معضل هستند و برای مرتفع ساختن آن تلاش‌های خودجوشی را آغاز کرده‌اند. سید پرویز محبی مدیر کل شیلات هرمزگان با عنوان کردن مطالبه فوق و با اشاره به اینکه نگرانی‌ها از تهدید منابع آبی با بروز چالش‌ها، وارد فاز جدی شده است، گفت: خوشبختانه پس از تلاش‌های صورت گرفته از سوی شیلات هرمزگان در راستای آگاه‌سازی مردم هرمزگان به ویژه جامعه صیادی از عواقب افزایش فشار به ذخایر آبی‌ان، امروز شاهد هستیم که جامعه صیادی استان هرمزگان گام‌های خوبی را در ارتباط با این مهم بر می‌دارد. وی با بیان اینکه مردم و جامعه صیادی به صید بی‌رویه آبی‌زان حساس شده‌اند، گفت: خوشبختانه بستر و زمینه مناسب و لازم برای مبارزه با عوامل کاهش ذخایر آبی‌زان در استان هرمزگان فراهم شده است. این مسئول تصریح کرد: مبارزه با صید غیر مجاز و مرتفع ساختن فشار موجود بر صید آبی‌زان، نیازمند تأمین اعتبار و منابع مالی جهت تقویت یگان حفاظت منابع، بازسازی ذخایر آبی‌زان و همچنین برنامه‌های ترویجی است که امید می‌رود با دقت عمل و هوشیاری دولت تدبیر و امید این مهم هرچه سریع‌تر مهیا گردد.

■ **کاهش صید در راه است**

محبی با اشاره به هوشیاری صیادان مناطق و همچنین تعاونی‌های صیادی در گزارش و اعلام تخلف عاملان صید غیر مجاز و کاهش ذخایر دریا عنوان کرد: متأسفانه از سوی تعاونی‌های صیادی و همچنین صیادان هرمزگان گزارش‌هایی مبنی بر دیده شدن شناورهای بدون پلاک و مجوز عبیریومی از سایر مناطق و استان‌ها در آب‌های استان رسیده که در صورت ادامه فعالیت‌های مضر و بدون مجوز این شناورها بی‌شک صیادان مجاز با کاهش صید روبه‌رو خواهند شد. مدیر کل شیلات هرمزگان تصریح کرد: در صورت ادامه روند تجاوز شناورهای صیادی سایر استان‌ها به آب‌های هرمزگان و همچنین عدم توقف سایر عوامل کاهش صید مانند قاچاق سوخت، فعالیت‌های شیلات در بازسازی ذخایر و مبارزه با صید غیر مجاز نیز بی‌نتیجه خواهد ماند. وی متذکر شد: در رابطه با فعالیت‌های متوقف‌کننده کاهش ذخایر آبی‌زان خوشبختانه با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته، بخش خصوصی، تعاونی‌های صیادی و سرسرمایه‌گذاران نیز علاقه‌مندی خود را برای مشارکت در این مهم اعلام داشته‌اند.

محبی با اعلام آمادگی تعاونی صیادی صلخ در همکاری بازسازی ذخایر آبی‌زان در منطقه از جمله مشارکت در پایش و ارزیابی، حمل و نقل، تأمین نیروی انسانی و تأمین شناورهای صیادی برای این مهم راه از اقدامات بخش خصوصی در این زمینه خواند.

## تکمیل ۷۰۰ واحد کپیرزدایی در منوجان

سال گذشته ۷۰۰ واحد از واحد های کپیرزدایی در شهرستان منوجان تکمیل و تحویل داده شد.

علی رئیسی مدیر سابق کمیته امداد امام خمینی منوجان با اعلام این خبر گفت: از بدو ورود به کمیته امداد منوجان کار بازسازی ساختمان اداری این نهاد آغاز شد که سرانجام رسید و همچنین ساختمان جدید امداد به زودی تکمیل شده و به بهره‌برداری می‌رسد. وی بیان کرد: سال گذشته زمینه ایجاد یک‌هزار و ۱۰۰ شغل را در طرح‌های مختلف انجام دادیم که این خود نشان از همکاری تمام‌خمت‌گزاران این نهاد برای مددجویان است. رئیسی افزود: پرونده‌های زیادی از جیزیه در کمیته امداد بود که آمار آن نزدیک به ۶۰۰ پرونده بود و توانستیم ظرفیت خیران داخل و خارج کشور استفاده کنیم و آنها را به سرانجام برسانیم. وی تصریح کرد: در بحث اشتغال تفاهمنامه‌هایی را با اداره فنی و حرفه‌ای شهرستان امضاء کرده و در زمینه‌های امور وام مشفق اشتغال امداد را تقویت کرده و به بیش از ۲ هزار وام پرداخت شد.



### اضطرار در احیای هامون

■ **سیستان و بلوچستان**
خبرنگار جوان

هامون بر جای گذاشت و به شادای مردم منطقه پایان داد.

سیدباقر حسینی نماینده مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی با عنوان کردن مطلب فوق در زمینه وضعیت دردناک تالاب هامون گفت: بارها و بارها در جلسات مختلف به مسئولان متولی تأکید کردیم که به دنبال راهکار کارشناسی و اساسی باشید اما بر خلاف اینکه چندین جلسه و کار گروه برای نجات و احیای تالاب هامون برگزار شد اما تاکنون هیچ راهکار و اقدام عملی صورت نگرفته است. وی افزود: آبی که چندی پیش وارد دریاچه هامون شد، سیلابی بود و مازاد سیلی بود که در افغانستان جاری شده بود که به لطف خدا به سمت دریاچه هامون هدایت شد. حسینی ادامه داد: به دلیل سوءمدیریت در حفظ و هدایت این میزان آب که به نوعی نجاتبخش تالاب هامون بود امروز شاهد تخریر و خشک شدن آب و مرگ ماهی‌ها و پرندگان مهاجر هستیم. وی گفت: بر خلاف تعهدات دولت، حدود دو سال است که بودجه لازم برای برنامه‌های پیش‌بینی شده برای احیا و نجات هامون اختصاص پیدا نکرده است. این مسئول با بیان اینکه طرح کوتاه مدتی برای احیای هامون در کنار کوه خواجه اجرا شد اما کارشناسی شده و مطالعه شده نبود، خاطر نشان کرد: برای نجات و احیای تالاب هامون بارها تأکید شده اما اقدام عملی از سوی سازمان محیط زیست انجام نشده است. حسینی ادامه داد: بودجه و کار برای نجات هامون در دست دولت است و ما مسئول تذکر و پیگیری حقوق مردم حوزه انتخابیه خود هستیم.

شنبه ۴ مرداد ۱۳۹۲ | ۲۸ رمضان ۱۴۳۵

### گزارش

راضیه کشاورز

نانوایان اصفهانی به‌دنبال افزایش قیمت نان به‌رغم ناراضیاتی مردم از کیفیت آن

# نان بی کیفیت چرا گران می‌شود؟!



هر سال انتظارها برای افزایش قیمت بسیاری از کالاها شکل می‌گیرد، از گندم و آرد و نان گرفته تا بنزین و بسیاری از کالاهای دیگر، اما دریا ره افزایش قیمت نان همواره اما و آگرهایی وجود دارد که در برخی سال‌ها مانع از افزایش قیمت شده‌است. نان از جمله کالاهای حساسی است که دولت در هدفمندی به آن دقت دارد، البته قیمت نان در هر استان با توجه به شرایط و مقتضیات خاص آن تعیین می‌شود و بنابراین نسخه واحدی در رابطه با آن نمی‌توان پیچید اما سیاست کلان دولت هر چه باشد، استناداری‌ها در

بیشتر نانوائی‌های اصفهان، سنتی هستند و نان تنورشان کیفیت خوبی ندارد و یسا ذائقه مردم چندان جور در نمی‌آید، آزاد شدن نرخ آرد برای باکیفیت تر شدن نان هم کمک نکرد و در این رهگذار این چانه‌های نان بود که این حرف‌ها!

به گفته شهروندان اصفهانی، نان تولیدی در نانوائی‌های اصفهان چندان مناسب و باکیفیت نیست و چنانچه قرار باشد نرخ نان گران شود باید کیفیت آن نیز ارتقا یابد، کیفیتی که خیلی وقت‌ها قربانی گرانی می‌شود. این در حالی است که زمزمه‌های گران شدن نان پس از دو سال مثلاً ثابت ماندن، دغدغه دیگری است که این سؤال را برای مردم ایجاد کرده است که با گرانی نان، آیا کیفیت آن هم به همان اندازه افزایش می‌یابد؟ فرد مسئولی که می‌تواند به این سؤال شفاف پاسخ دهد، رئیس اتحادیه نانوائیان اصفهان است که می‌گوید: طی چندماه گذشته نرخ بسیاری از اقلام مصرفی مردم گران شده و مردم باید در انتظار گران شدن نان هم می‌بودند، چون با افزایش هزینه‌ها، نانوائیان دچار ضرر و زیان می‌شوند.

عباس صابری در گفت‌وگو با «جوان» در مورد افزایش کیفیت نان در نانوائی‌ها هم معتقد است

کیفیت نان، بستگی به آرد مرغوب دارد که با مخلوط کردن آردهای وارداتی و تولید داخل به دست می‌آید، اما متأسفانه آردی که از کارخانجات به دست نانوائیان می‌رسد، چندان مرغوب نیست و همین سبب است که نان‌ها هم نامرغوب می‌شود. به گفته او اگر آردها استاندارد شود و میزان گلوئن، رطوبت و سیسوس آن کاملاً مشخص و به‌روز شود می‌توانیم به کیفیت نان هم امیدوار باشیم و ۹۰ درصد مشکلات نان حل خواهد شد. رئیس اتحادیه نانوائیان اصفهان همچنین عادلانه شدن قیمت‌ها را عنوان کرده و اظهار می‌دار: با نگرش درست به قیمت نان، نانواها هم خود را ملزم می‌کنند که افزودنی‌های مجاز به نان بزنند و سعی می‌کنند در بازار رقابتی مناسب، نان باکیفیت‌تری ارائه دهند. صابری تمام این مشکلات را بر گردن نامتعادل

## ایران جوان

iran@javanOnline.ir

شماره ۴ مرداد ۱۳۹۲ | روزنامه جوان | شماره ۴۲۰۲

## درد نان

بر اساس تصمیم برخی نانوائی‌های خودسر، قیمت نان سنگگ از ۶۰۰ تومان منسوب به ۷۰۰ تومان افزایش یافته است و البته نانوائیان به بهانه نداشتن پول خر د، یک نان بهه همرا نصف آن را ۱۰۰۰ تومان عرضه می‌کنند. از سوی دیگر با توجه به اینکه دولت در مراحل گذشته افزایش قیمت نان، تنها قیمت نان ساده را تعیین کرده بود، اما همین موضوع، بهانه‌ای شد تا برخی نانوائیان به صورت آزادانه و با اختیار خود تصمیم بگیرند. به این معنا که نانوائیان می‌توانستند نان را با کنجد؛ گران‌تر عرضه کنند، همین‌امر هم‌اکنون بهانه‌ای برای افزایش قیمت شده است

بر اساس تصمیم برخی نانوائی‌های خودسر، قیمت نان سنگگ از ۶۰۰ تومان منسوب به ۷۰۰ تومان افزایش یافته است و البته نانوائیان به بهانه نداشتن پول خر، یک نان به همرا نصف آن را ۱۰۰۰ تومان عرضه می‌کنند.

هر استان در کمیته‌های کارشناسی، قیمت نان را تعیین می‌کنند. اکنون با گذشت چهار ماه از سال جاری، زمزمه افزایش قیمت نان در اصفهان تاجایی پیش رفته که بحث افزایش ۵۰ درصدی قیمت نان، آرد و گندم به‌طور جدی مطرح شده است. این در حالی است که چندی قبل در اصفهان موضوع استاندارد نبودن دستگاه‌های پخت نان و به دنبال آن آغشته به سرب بودن نان‌ها موحی از نگرانی‌ها در میان شهروندان اصفهانی به همراه داشت و حالا با به گوش رسیدن زمزمه‌های گرانی نان، مردم ناراضی‌تر شده‌اند.

بودن قیمت نان انداخته و ادامه می‌دهد: اگر نانواها حمایت شوند، سعی می‌کنند از کارگر آموزش دیده و کاران استفاده کنند. ■ **نان کنجدی، بهانه‌ای برای افزایش خودسرانه قیمت**

اگرچه دولت افزایش قیمت گندم، آرد و نان را به تعویق انداخته بود اما دو سناریوی پرداخت یارانه به نان یا پرداخت یارانه به گندم و آرد روی می‌دولت در حال بررسی است؛ اولین سناریو این است که قیمت نان افزایش یابد و در مقابل، دولت به مردم یارانه نقدی پرداخت کند و سناریوی دوم این است که دولت یارانه رایبه گندم و آرد اختصاص دهد و بنابراین، قیمت نان گران نشود. البته در این میان، برخی نانوائیان نیز به‌طور خودسرانه به افزایش قیمت نان اقدام کرده‌اند، به نحوی که بهانه‌های مختلفی را نیز برای این تغییر و گرانی عنوان می‌کنند. برخی به صورت مستقیم و بی‌پروا، گرانی را آغاز کرده‌اند و برخی دیگر، در قالب‌های مختلف اقدام به افزایش قیمت کرده‌اند.

بر اساس تصمیم برخی نانوائی‌های خودسر،



اما در حالی که برخی خبرها از ستاد هدفمندی

## سلامت آب اردبیل تضمین شده است

درخواستی که عموم مردم اردبیل در زمینه آب شرب مطرح می‌کنند ارتقای وضعیت فیزیکِ آب شرب اردبیل است که یک ضرورت و مطالبه به حق است.

مجید خدابخش استاندار اردبیل با عنوان کردن این مطلب گفت: در برخورد با مردم عمده درخواست‌هایشان را بهبود آب شرب اردبیل از لحاظ کیفیت پایین آب به‌اشکال مختلف می‌بینیم اما به آنها این اطمینان را می‌دهیم که آب اردبیل هیچ مشکل میکروبی و شیمیایی ندارد. رئیس شورای سلامت و امنیت غذایی استان اردبیل شرکت‌های آب و فاضلاب و امسور آب را موظف کرد تا با راهکارهای منطقی نصب برج‌های شاور، برداشتن بارش‌های مناسب، احتمال خشک شدن بخش دیگری از دیگر در این زمینه تلاش و جدیت داشته باشند. خدابخش گفت: آبی که امروز مردم ما مصرف می‌کنند آب تصفیه شده پشت سد یامچی است که البته این سد با مقاصد کشاورزی و صنعتی نه شرب تعریف و اجرایی شده که با تغییری که در بهره‌برداری از این ذخیره‌گاه آب انجام می‌شود

و همچنین تدبیر مناسب برای تأمین بخشی از آب شرب با طریق ذخیره‌های سیلان که در حال انجام است امیدواریم بتوانیم از این طریق به کیفیت آب اردبیل کمک کنیم. این مسئول کمبود آب آشامیدنی و خشکسالی را یک امر تدریجی بر اثر تغییر و تحولات جوی و آب و هوایی دانست و بیان کرد: اگر از گذشته در این زمینه تدبیری اندیشیده می‌شد امروز ما گرفتار این وضعیت نامناسب در بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی و سطحی نبودیم.

### وعده شهردار برای انتقال زندان مشهد



توسعه عدالت، نگاه عادلانه به جامعه، تقویت مناطق کمتر برخوردار، توسعه فضاهای فرهنگی و ورزشی، توسعه حمل و نقل عمومی، توسعه خدمات شهری، رسیدگی به بافت فرسوده، کمک به مناطق حاشیه‌ای شهر، اتمام پروژه‌ها و رسیدگی به بافت پیرامون حرم مطهر از برنامه‌های مدیریت شهری در این دوره است.

سیدصولت مرتضوی، شهردار مشهد با عنوان کردن مطلب فوق و با ارائه گزارشی از عملکرد ۹ ماهه خود گفت: پروژه به گل نشسته خط ۲ قطار شهری مشهد با تدبیر اعضای شورای شهر شروع به فعالیت کرد و مشکل منابع مالی بافت‌های فرسوده برطرف شد. فضای سبز نیز با وجود کمبود منابع آبی توسعه می‌یابد و امیدواریم تا پایان دوره ۴ ساله سرانه فضای سبز را به ۱۵ متر برسانیم. وی با بیان اینکه جلوگیری از فرزون‌خواهی و رانت‌خواری و ویژه‌خواری در دستور کار شهرداری است، افزود: روزانه هزار و ۷۰۰ تن زباله در مشهد جمع‌آوری می‌شود و در زمان اوج مسافرت‌ها، حدود هزار تن به زباله‌های روزانه افزوده می‌شود. مرتضوی درباره انتقال زندان مشهد نیز گفت: طرح انتقال زندان مشهد از دیرباز در دستور کار دولت و مجلس قرار داشته و در برنامه چهارم توسعه نیز مورد تأکید قرار گرفته است. وی با بیان اینکه پیش از این با رئیس سابق سازمان زندان‌های کشور مذاکره و جلساتی برای انتقال زندان داشته‌ایم، افزود: انتقال زندان هزینه‌های زیادی دارد و هزینه ساخت زندان به مراتب از یک بیمارستان بیشتر است. ولی برای انتقال زندان مشهد جلساتی را با سازمان زندان‌ها و قوه قضاییه خواهیم داشت و پیگیری انتقال زندان به منطقه جدید خواهیم بود. مرتضوی زمانی را برای این وعده مشخص نکرد و ادامه داد: به دلیل اینکه ما بخشی از کار را انجام می‌دهیم زمان اعلام نمی‌کنم، البته دولت مکلف به انجام این کار است که اعتبارات عمرانی دولت به شدت کاهش یافته است.

## فرودگاه اراک پذیرای هواپیماهای پهن‌پیکر مرکزی

فرودگاه اراک تا یک ماه آینده برای پرواز هواپیماهای پهن‌پیکر آماده می‌شود.

حمیدرضا نوان‌زسی مدیرکل دفتر فنی استانداری مرکزی با اعلام خبر فوق گفت: با تکمیل سه هفته پل آبرو در ضلع غربی باندا این فرودگاه که برای عبور آب‌های فصلی در نظر گرفته شده و همچنین با اجرای استرپ‌بهای دو طرف باندا، این پروژه تا یک ماه آینده تکمیل خواهد شد. وی افزود: با تأکیدات استاندار مرکزی و برنامه‌ریزی‌های انجام شده به منظور برقراری پروازهای فرودگاه، موضوع تأمین سهمیه قیر بارانه‌ای از طریق شرکت فرودگاه‌ها و اداره کل دفتر بهسازی، ساخت و توسعه فرودگاه‌های کشور با جدیت پیگیری می‌شود.

## تولید ۴۸ هزار تن سبب در سلطانیه

امسال ۴۸ هزار و ۳۷۵ تن محصول سبب از باغات شهرستان سلطانیه برداشت می‌شود.

مرتضی مصری مدیر جهاد کشاورزی سلطانیه

با اعلام خبر فوق گفت: سبب از جمله مهم‌ترین محصولات باغی شهرستان سلطانیه به شمار می‌رود و این محصول بیشترین سطح زیر کشت را به خود اختصاص داده که حدود یک هزار و ۷۵ هکتار است. این مسئول به ارقام سبب کشت شده در شهرستان سلطانیه اشاره و خاطر نشان کرد: زرد، لبنائی، فوجی، گران سمیت و... ارقام مورد استفاده باغداران برای کشت سبب در این شهرستان است. مصری افزود: باغداران شهرستان سلطانیه در سال جاری همچون سال‌های گذشته در مراد ماه برداشت محصول سبب خود را آغاز می‌کنند. وی به میزان تولید محصول سبب طی سال جاری در شهرستان سلطانیه اشاره و تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال ۴۸ هزار و ۳۷۵ تن محصول سبب از باغات این شهرستان برداشت و روانه بازار شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سلطانیه با اشاره به سرمازدگی رخ داده در استان زنجان اظهار کرد: وقوع سرمازدگی در سال جاری به برخی از محصولات باغی این شهرستان خسارت وارد کرد که محصول سبب نیز از جمله این محصولات است.



### کاهش ۱۸ درصدی کشت برنج در گلستان

علاوه بر کاهش ۱۸ درصدی کشت برنج در گلستان، با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی وداشتن بارش‌های مناسب، احتمال خشک

شدن بخش دیگری از شالیزارهای این استان وجود دارد.

کارشناس مسئول برنج جهاد کشاورزی گلستان با اعلام خبر فوق گفت: با توجه به کمبود شدید منابع آبی، قبل از آغاز فصل کشت شالی از کشاورزان خواستیم نسبت به کشت محصول دیگری اقدام کنند.

محمد رضایور با بیان اینکه سطح زیر کشت این محصول حدود ۱۸ درصد نسبت به پارسال کاهش یافته، افزود: سطح ۵۵ هزار هکتار کنونی باید به ۱۲ هزار هکتار اراضی نسقی محدود شود. وی تصریح کرد: بخشی از شالیزارهای استان گلستان در قسمت شرقی استان گلستان به دلیل کم‌آبی، خشک شده و به حال خود رها شده است. کارشناس مسئول برنج جهاد کشاورزی گلستان اظهار کرد: در ادامه فصل زراعی جاری نیز با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی و نداشتن بارش‌های مناسب، احتمال خشک شدن بخش دیگری از شالیزارهای استان گلستان وجود دارد.

محمد رضایور همچنین گفت: برای کشت هر هکتار شالی به ۲۲ هزار مترمکعب آب نیاز بوده که با توجه به خشکسالی رخ داده در استان گلستان در ماه‌های اخیر امکان تأمین این میزان آب وجود ندارد. در چند سال اخیر محدودیت منابع آبی از یک سو و نیاز فراوان شالی به آب از سوی دیگر سبب شده تا کارشناسان نسبت به روند رو به رشد کشت شالی در استان گلستان ابراز نگرانی نموده و آن را تهدیدی برای مزارع استان قلمداد کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان عنوان کرد: اجرایی شدن الگوی تناوب کشت از مهم‌ترین ضرورت‌هایی است که به تأکید کارشناسان به عنوان علاج‌بخشی بخش کشاورزی در استان گلستان باید مورد تأکید و توجه قرار گیرد.